АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 марта 2017 г.                                                                                            №  21

    Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории населенных пунктов Логовского сельского поселения  Калачевского муниципального района Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций на 2016 »  за 2016 год

            В соответствии с федеральными законами от 21.12.94 № 69 –ФЗ «о пожарной безопасности»,от 21.12.94 №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий населенных пунктов в Логовском  сельском поселении от чрезвычайных ситуаций на 2016 год », утвержденной постановлением Администрации Логовского сельского поселения от 05.02.2016 года  №  18 "Об утверждении муниципальной  программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий населенных пунктов в Логовском  сельском поселении от чрезвычайных ситуаций на 2016 год» за 2016 год  согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Постановление  подлежит  обнародованию в установленном порядке, и на официальном сайте Логовского  сельского поселения в  сети Интернет.
3. Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой.

  Глава Логовского
  сельского поселения                                                                      А.В. Братухин

                                                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                                      к  Постановлению главы
                                                                                                                 Логовского сельского поселения
                                                                                                   от  «24» марта  2017 года  № 21

                                                                                                                                                                                                         ОТЧЕТ
об исполнении муниципальной программы
«Пожарная безопасность и защита населения и территории населенных пунктов Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций на 2016 год  »  за 2016 год
                                     Раздел I. Основные результаты.
1. Основные результаты, достигнутые в отчетном периоде, в разрезе мероприятий.
Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах приведены в следующей таблице:

РАЗДЕЛ I
Мероприятия по пожарной безопасности

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

Наименование показателя результативности
(целевых индикаторов)

Единица измерения
	Объем финансовых средств из местного бюджета

	всего
	2016 год

	1
	Оснащение населения Логовского сельского поселения первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем
	Администрация Логовского сельского поселения

	Создание условий для пожаротушения
	тыс. рублей

	2
	Обеспечение противопожарного водоснабжения и содержание их в исправном состоянии
	Администрация Логовского сельского поселения

	Создание условий для забора воды в целях пожаротушения
	тыс. рублей
	0.0
	0.0

	3
	Проведение противопожарной опашки населенных пунктов
	Администрация Логовского сельского поселения

	Защита населенных пунктов от ландшафтных пожаров
	тыс.рублей
	90.0
	90.0

	Итого местный бюджет

	90.0
	90.0

РАЗДЕЛ II
Мероприятия по защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций

	№ № п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности
(целевых индикаторов)
	Единица измерения

	всего
	2016
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9

2.1
	Публикация материалов в  газете «Борьба», изготовление памяток, листовок.
	Администрация Логовского сельского поселения

	Противопожарная пропаганда
	тыс. рублей

2.2.
	Обучение должностных лиц на курсах ГО

	Повышение квалификации специалистов
	тыс. рублей

2.3
	Противопаводковые мероприятия

	Администрация Логовского сельского поселения

	Противопаводковые мероприятия
	тыс. рублей

	2.4
	5. Обеспечение средствами защиты населения на случай чрезвычайных ситуаций и в особый период.

	Администрация Логовского сельского поселения

	Защита населения
	Тыс. рублей
	10,0
	10,0

	Итого местный бюджет

	10,0
	10,0

                                                                                  Раздел III
ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ И ОРГАНИЗАЦИОННО-ШТАТНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Ожидаемый конечный результат

	3.1.
	Разработка должностных обязанностей специалиста по вопросам пожарной безопасности, корректировка и внесение изменений в документы регламентирующие деятельность органа, уполномоченного решать вопросы ГО и ЧС Логовского сельского поселения
	Администрация Логовского сельского поселения
	2016 год
	создание нормативно-правовой базы органа, уполномоченного решать вопросы ГО и ЧС Администрации Логовского сельского поселения

	3.2.
	Разработка проекта плана целевых мероприятий по пожарной безопасности, снижению рисков и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций на территории Логовского сельского поселения на 2014–2016 годы
	Администрация Логовского сельского поселения
	2016 год
	составление перечня мероприятий по пожарной безопасности и защите населения и территорий поселения, выполняемых в системе мероприятий долгосрочных целевых программ

	3.3.
	Составление и согласование перечня работ и мероприятий, необходимых для подготовки зданий образовательных учреждений к приему и размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях
	Специалист ГО и ЧС Администрации Логовского сельского поселения
	2016 год
	определение мероприятий с целью дальнейшего анализа затрат

	3.4.
	Составление и согласование перечня мероприятий, направленных на повышение защищенности образовательных учреждений от пожаров
	Специалист ГОЧС  Логовского сельского поселения
	2016 год
	определение мероприятий с целью дальнейшего анализа затрат

	3.5.
	Уточнение планов действий (взаимодействий) на случай возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций
	Специалист ГОЧС  Логовского сельского поселения
	ежегодно
	корректировка планов действий (взаимодействий) по результатам выполнения программных мероприятий

2. Все мероприятия, запланированные на 2016 год, реализованы в полной мере.

Раздел II. Меры по реализации программы.
В течение 2016 года в муниципальную программу  не вносились изменения .
Раздел III. Оценка эффективности реализации программы.
      Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые показатели результативности, которые отражают выполнение мероприятий по задачам Программы (приложения № 1,2 ,3).
Оценка эффективности реализации Программы производится путем сопоставления ожидаемых и фактически достигнутых значений целевых показателей, содержащихся в паспорте.
На реализацию программы в 2016 году денежные средства были выделены из местного бюджета в сумме 100,0 тыс. рублей.
Все мероприятия программы на 2016 год реализованы не в полном объеме.
          Эффективность реализации Программы в 2016 году составляет 77.2 %.

Приложение № 2

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной  программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории населенных пунктов Логовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2016 год»  за 2016 год
 (тыс. рублей)
	N п/п

Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований
в соответствии с постановлением
Администрации Логовского сельского поселения
об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований
на  2016  год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы
неосвоенных
средств и
причины их
неосвоения
(по источ-
никам
финансиро-
вания)**

	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	обла-
стной
бюджет
	бюдж.
мун. района
	бюдж
сельского
поселения
	вне-
бюд-
жетные
источ
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	обла-
стной
бюджет
	бюдже
мун.
района
	бюджс.
пос
	внебюд
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	обла-
стной
бюджет
	бюдж
мун. района
	бюдж
с.
пос
	вне
бюд
жетные
источ
ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Всего по
Программе
	100,0
	0
	0
	0
	100,0
	0
	100,0
	0
	0
	0
	100,0
	0
	77.2
	0
	0
	0
	77.2
	0
	22,8 тыс.руб

	1
	Проведение противопожарной опашки населенных пунктов
	90

	90,0

	90

	90

	74,8

	74,8
	0
	15,2 фактичеки выполнено ,отсутствие в их потребности

	2
	Поставка первичных средств пожаротушение и табличек к ним
	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	2,4

	2,4
	0
	7,6 -отсутствие необходимости в их покупке

Приложение № 3
                                                                                                    Оценка эффективности
реализации муниципальной программы  «Пожарная безопасность и защита населения и территорий населенных пунктов Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций на 2016 год» в 2016 году

 Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий населенных пунктов Логовского  сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2016 год» (далее – Программа) произведена путем сравнения фактически достигнутых показателей за 2016 год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.
Эффективность реализации Программы оценена как степень фактического достижения целевых индикаторов по следующей формуле:

 (
I
ф
1
I
n
1
)
 			   Е =                х 100 %,  Е=     13   х  100% = 100%, где
                                                                                 13

Е – эффективность реализации Программы (процентов);
Iф1 – фактический индикатор, достигнутый в ходе реализации Программы;
In1 – нормативный индикатор, утвержденный Программой;

 Показатель эффективности составил 77,2 процента -  Программа реализована эффективно.